ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HÀ

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /TTr-UBND                        Bắc Hà, ngày       tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hưởng chế độ mai táng phí bảo trợ xã hội

Kính gửi: Phòng Lao động – TBXH Thành phố Hà Tĩnh

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư

02/2021/TT-BLĐTBXH của Bộ LĐTB&XH Hướng dẫn thực hiện một số điều

của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ về quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

UBND phường họp xét đề nghị cho 01 đối tượng đủ điều kiện hưởng

hưởng mai táng phí BTXH tại cộng đồng là:

1. Thông tin đối tượng:

Họ và tên: Nguyễn Thị Liệu Sinh năm: 01/01/1938

Quê quán: Phường Bắc Hà, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh

Hộ khẩu thường trú: Tổ dân phố 9 – phường Bắc Hà – TP. Hà Tĩnh

Nhóm đối tượng: Người cao tuổi.

Từ trần ngày: 26/06/2023 (Theo giấy trích lục khai tử bản sao số

226/2023 ngày 03/07/2023 của UBND phường Bắc Hà).

2. Thông tin thân nhân hưởng Mai táng phí:

Họ và tên: Trần Hữu Quang                 Sinh ngày: 6/4/1934

Hộ khẩu thường trú: Tổ dân phố 9 – phường Bắc Hà – TP. Hà Tĩnh

Mối quan hệ với đối tượng đã từ trần: Chồng

Vậy UBND phường Bắc Hà kính đề nghị Phòng Lao động - TBXH Thành

phố Hà Tĩnh xem xét và quyết định hưởng chế độ mai táng phí cho thân nhân

đối tượng trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hải

		2023-07-06T14:16:18+0700

		2023-07-06T14:37:20+0700

		2023-07-06T14:37:34+0700

		phuongbacha.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T14:38:13+0700